



Herb Białynia.

CHOŁODECCY h. BIAŁYNIA skądby wyszli nie jest wiadomem. W końcu XVI-go wieku spotykamy ich na Wołyniu, gdzie Kazimierz Chołodecki był posesorem Płatydni, należącej do biskupstwa włodzimierskiego. Syn jego Feliks, urodzony 1705 roku (Metr. we Włodzimierzu), trzymany był do chrztu przez Metropolitę Załęskiego i Jadwigę Zahorowską, kasztelanową wołyńską. Feliks z Anny z Ciesielskich pozostawił synów czterech: Antoniego, Kajetana, Tadeusza i Onufrego, którzy legitymowali się ze szlachectwa 1783 r. w sądzie ziemskim lwowskim (Goł.).

Antoni i Kajetan zmarli bezpotomnie. Onufry, właściciel Kudynowiec, w powiecie złoczowskim, pozostawił syna Dyonizego i córki: Ludwikę, wydaną za brata stryjecznego Wojciecha, i Maryę, żonę Jana Kapuścińskiego.

Dyonizy miał synów: Władysława i Izidora. Ten ostatni, właściciel Kudynowiec, zmarły 1892 r., z Heleny z Olszańskich miał syna Ludwika Zdzisława, urodzonego 1865 r., właściciela Kudynowiec, żonatego z Maryą Przybysławską, i córki: Stefanię, żonę Grzegorza Wartanowicza, i Zofię, żonę Władysława Giżyńskiego.

Tadeusz, trzeci z kolei syn Feliksa, urodzony w Babinie 1748 r. (Metr. w Starej Sieniawie), właściciel Cecowa, w powiecie złoczowskim, z Rozalii z Krylińskich pozostawił synów trzech: Józefa, Kajetana Dominika i Wojciecha, i tyleż córek: Annę za Karolem Schmelzem, Barbarę za Józefem Korczyńskim, i Teklę za Tadeuszem Lewandowskim

Józef, właściciel Cecowa, zmarł 1858 r. nie pozostawiwszy z Ruperty Rolofównej potomstwa. Wojciech, oficer wojsk cesarsko-austriackich, ożeniony ze stryjeczną swoją siostrą Ludwiką, zmarł 1865 r. w Kudynowcach, pozostawiwszy córki: Sabinę, żonę Franciszka Milińskiego, Ferdynandę, żonę Henryka Korwina Kamińskiego, i Klementynę, żonę Ignacego Tomaszewskiego. Kajetan Dominik, urodzony 1785 r. (Metr. w Przemyślanach), posesor Bednarowa, umarł w Bilczu 1867 r., pozostawiwszy z żony, Tekli z Mitraszewskich, córki Stefana, synów: Tomasa i Celestyna, oraz córki: Weronikę Edwardową Poh, Olimpię Franciszkową Tymińską, i Józefę, żonę Herkulesa Józefa Grauda z Romont (w Szwajcaryi), profesora literatury francuskiej we Lwowie.

Tomasz, syn Kajetana Dominika, urodzony w Bednarowie 1813 roku, brał czynny udział w powstaniu listopadowem i wypadkach z 1846 r. Więziony w Szpilbergu, który opuścił w 1848 r. W 1855 r. zaślubił Annę Madejską, córkę Józefa i Anny z Chrzastowskich, siostrę stryjeczną ministra austriackiego, umarł we Lwowie 1878 r. Syn jego Tomasz Dominik Józef, urodzony w Brzozie Stadnickiej 10-go Stycznia 1858 r., starosta w Trawniku i innych miejscowościach Bośni, ożeniony 1883 r. z Gizelą v. Sperling, córką Antoniego i Teresy z Königów, umarł 1894 r. w Rjece (Fiume), pozostawiwszy synów: Tadeusza Kazimierza, urodzonego w Trawniku 24-go Maja 1884 roku, i Władysława Zygmunta, urodzonego w Sanskim Moście 27-go Października 1885 r.

Celestyn, syn Kajetana Dominika, urodzony w Bednarowie 11-go Kwietnia 1816 r. (Metr. w Zborowie), zmarły w Stryju 1867 r., ożeniony z Emilią z Setlich, córką Karola i Emilii z Rechchronów, pozostawił z niej synów: Józefa Dominika Bartłomieja i Stanisława Karola.

Józef Dominik Bartłomiej, urodzony w Stawkach 15-go Sierpnia 1852 roku (Metr. w Janowie), radca pocztowy we Lwowie, żonaty 1-o v. 1876 r. z Maryanną Bronisławą Kraussówną, córką Jana i Franciszki Czyżewskiej, 2-o v. 1892 r. z Bronisławą Maryą Heleną Karwowską, córką Tadeusza i Maryi z Rudnickich; z pierwszej żony ma synów: Witolda Zbigniewa Jerzego, urodzonego we Lwowie 17-go Listopada 1876 r. i Zdzisława Gracyana Trojdena, urodzonego w Czerniowcach 18-go Grudnia 1882 r., i córkę Jadwigę; z drugiej — syna Olgierda Tadeusza Karola, urodzonego we Lwowie 8-go Marca 1898 r., i córkę Janinę.

Stanisław Karol, urodzony 19-go Czerwca 1861 r. w Bilczy (Metr. w Medenicach), zaślubił Jadwigę Gruszkównę, córkę Wojciecha i Emilii z Gołębiowskich, z której córki: Wanda, Stanisława i Wiesława.